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§ 70 Införande av turistbiljett 
Ärendenummer: 2024-POL000324 
 
Kollektivtrafiknämndens beslut 
Kollektivtrafiknämnden föreslår regionfullmäktige följande: 

1. Regionfullmäktige beslutar att införa turistbiljetten med giltighet i 
hela Skåne senast kvartal 1 2025. 

2. Regionfullmäktige beslutar att införa turistbiljetten med giltighet i 
hela Skåne samt Öresundstaxeområdet i Danmark senast kvartal 1 
2025. 

 
Kollektivtrafiknämndens beslut 

1. Turistbiljettens införande ska följas upp med återredovisning till 
kollektivtrafiknämnden inom ett år. 

2. Trafikdirektören får i uppdrag att utreda ytterligare alternativ för 
turistbiljetten med utökad giltighetstid för 3 dygn eller mer, med en 
första återrapport till kollektivtrafiknämnden mars 2025. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 
Samtliga närvarande ledamöter för Socialdemokraterna anmäler reservation 
enligt bilaga. 
 
Samtliga närvarande ledamöter för Sverigedemokraterna anmäler 
reservation enligt bilaga. 
 
Louise Arndt (MP) anmäler protokollsanteckning enligt bilaga. 
 
Samuel Hammerå (V) anmäler protokollsanteckning enligt bilaga. 
 
Sammanfattning 
För att underlätta för turister att välja kollektivtrafiken för resor i regionen 
föreslås införande av en Turistbiljett i två olika varianter. En med giltighet i 
hela Skåne och en med giltighet i hela Skåne och Danmark. 
 
Yrkanden 
Andreas Schönström (S) yrkar som tillägg att turistbiljetten ska säljas i 
Skånetrafikens samtliga försäljningskanaler från och med 2025. 
 
Ordförande Carina Zachau (M) yrkar avslag på Andreas Schönströms 
yrkande. 
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Louise Arndt (MP) yrkar som tillägg att uppföljning av beslutspunkterna 1-
2 ovan ska göras inom ett år.  
 
Patrik Ohlsson (SD) yrkar som tillägg att trafikdirektören får i uppdrag att 
utreda ytterligare alternativ för turistbiljetten med utökad giltighetstid för 3 
dygn eller mer. 
 
Beslutsgång 
Ordförande Carina Zachau (M) ställer proposition på sina föreslagna 
beslutspunkter 1 och 2 och finner att kollektivtrafiknämnden bifallit dessa. 
 
Ordföranden ställer proposition på Louise Arndts tilläggsyrkande och finner 
att kollektivtrafiknämnden bifallit detta.  
 
Ordföranden ställer proposition på Patrik Ohlssons tilläggsyrkande och 
lägger till att en första återrapport till kollektivtrafiknämnden ska ske i mars 
2025, och finner att kollektivtrafiknämnden bifallit detta.  
 
Ordföranden ställer proposition på Andreas Schönströms tilläggsyrkande 
och finner att kollektivtrafiknämnden beslutat avslå detta.  
 
Omröstning begärs och nämnden fastställer följande voteringsproposition. 
Den som vill avslå Andreas Schönströms yrkande röstar ja. Den som vill 
bifalla yrkandet röstar nej.  
Omröstningen utfaller med 7 ja-röster och 6 nej-röster. 
Ja-röster ges av: Christer Akej (M), Mats Sander (M), Louise Arndt (MP), 
Tobias Entin (KD), Henrik Silfverstolpe (L), Rasmus Waak Brunkestam (C) 
och Carina Zachau (M).  
Nej-röster ges av: Patrik Ohlsson (SD), Andreas Schönström (S), Lars 
Nyström (SD), Ambjörn Hardenstedt (S), Ida Therese Högfeldt (S) och 
Ulrika Thulin (S). 
Kollektivtrafiknämnden har således beslutat avslå Andreas Schönströms 
yrkande.  
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag 2024-10-04 

 

Vid protokollet 
Henrik Bergman 
 
Rätt utdraget intygar 
 
 
Eva Roosvall 
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Sänt till:  
Regionstyrelsen 



Reservation           
Socialdemokraterna i Region Skåne  
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7. Införande av turistbiljett 
 
Förslaget innebär att det ska införas en biljett med giltigheten i 48 timmar. Biljetten ska finnas i två 
olika varianter. En som är giltig i hela Skåne och en som är giltig i hela Skåne samt alla zoner i 
området för Öresundstaxan.  
 
Socialdemokraterna är positiva till förslaget men vänder sig emot att biljetten enbart ska säljas i 
Skånetrafikens app. För att möta resenärernas behov menar Socialdemokraterna att det behöver 
finnas olika säljkanaler och betalsätt för samtliga biljettyper som Skånetrafiken erbjuder.  
 
Införandet av turistbiljetten hade redan innan nämndens beslut presenterats i pressmeddelande och 
på Skånetrafikens hemsida. Efter Socialdemokraternas tilläggsyrkande informerades nämnden att 
det skulle bli tekniskt svårt och tidskrävande att göra det möjligt att tillgängliggöra biljetten på andra 
ställen än i appen. Fuskåkning genom att kopiera pappersbiljetter angavs som ytterligare skäl för 
att enbart sälja biljetten i appen. Socialdemokraterna anser att det inte är tillräckliga skäl för att avslå 
vårt tilläggsyrkande. Det är heller inte rimligt att beskylla Socialdemokraternas tilläggsyrkande för 
populism, när vårt förslag tjänar till att tillgängliggöra ett bra förslag för alla befintliga och 
potentiella resenärer. 
 
 
Socialdemokraterna yrkade på följande tillägg: 
 
Att turistbiljetten ska säljas i Skånetrafikens samtliga försäljningskanaler från och med 

2025.  
 
 
Då vårt tilläggsyrkande inte vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget yrkande. 
 
 
 
 
För Socialdemokraterna i Kollektivtrafiknämnden 
 
Andreas Schönström (S) 
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Ärende 7 Införande av turistbiljett 
 

Sverigedemokraterna är positivt inställda till de turistbiljetter som planeras att införas under första 
kvartalet 2025. Vi tror att de kommer uppfylla en efterfrågan både för turister och för andra 
resenärer. Det vi däremot motsätter oss är att turistbiljetterna endast skall säljas i Skånetrafikens 
app. 

Sverigedemokraterna menar att det ökade användandet av Skånetrafikens app vad gäller 
biljettförsäljning är glädjande och önskar att den utvecklingen skall fortsätta, men vi värnar också 
om de grupper som av olika skäl fortsatt väljer andra försäljningskanaler. 

Hittills har samtliga biljetter i Skånetrafikens permanenta utbud gått att köpa även i icke-digitala 
försäljningskanaler. Sverigedemokraterna menar att det vore ett betydande steg av strategisk art 
om så inte längre vore fallet. Det finns även ett värde av enhetlighet som då också går förlorat.  

Därför menar vi att denna möjlighet fortsatt borde finnas kvar, och om det inte går att lösa till 
införandedatum av turistbiljetten, så vill vi att möjligheten införs så snart som möjligt därefter. 

 

Då vårt yrkande ej vann gehör reserverar vi oss mot den del av beslutet som berör 
tilläggsyrkandet om att turistbiljetten skall säljas i samtliga försäljningskanaler. 

 

För Sverigedemokraterna Region Skåne 

Patrik Ohlsson (SD) 
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Miljöpartiet de gröna i Region Skåne

Protokollsanteckning

Ärende 7. Införande av turistbiljett

Miljöpartiet anser att biljetter behöver bli billigare generellt i Skånetrafiken men också att det

behövs bättre rabatter. Samtidigt ser vi att biljettutbudet ska vara tydligt och enkelt för

resenärerna, så att det inte uppstår oklarheter i vilket alternativ som är bäst att välja vid den

aktuella resan.

En turistbiljett så som den är utformad enligt ärendet kan fylla en viktig funktion för en viss

målgrupp, och därmed innebära en förbättring av tydligheten i utbudet och möjligen också

öka antalet turister som väljer att resa med kollektivtrafiken. Det är positivt.

Vi ställer oss därför bakom förslaget men yrkade samtidigt på att biljetten ska utvärderas och

återrapporteras till nämnden efter ett år, vilket bifölls på mötet.

Miljöpartiets uppfattning är att försäljningen av biljetter behöver vara tydlig och enkel för

kunden. Därför är det en god idé att samtliga biljetter går att köpa via alla de

försäljningskanaler som finns. Eftersom vi på nämndens sammanträde fick information om

att det dock tar lång tid och är komplicerat att införa biljetten i andra försäljningskanaler än

appen, bedömde vi att det i detta läge kan införas som alternativ i enbart appen, och

utvärderas under året hur det har gått - så som också beslutades av nämnden. Vi avslog

därför yrkandet om att tillgängliggöra biljetten på alla försäljningskanaler i detta skede. Det

är dock Miljöpartiets uppfattning att det vore bra om alla biljetter som erbjuds är tillgängliga

på alla sätt och platser där biljetter kan köpas.

Miljöpartiet tycker att det ska vara tydligt och enkelt att resa med Skånetrafiken och därmed

också lätt att köpa rätt biljett.

____________________

Louise Arndt

Ledamot i Kollektivtrafiknämnden

Miljöpartiet de gröna i Skåne
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PROTOKOLLSANTECKNING 

Ärende 7. Införande av turistbiljett 

Vänsterpartiet anser att det är självklart att denna biljett skall vara tillgänglig i samtliga av 

Skånetrafikens säljkanaler och inte vara exklusivt i appen.  

 

Hässleholm 2024-10-04 

För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 

 

 

. 

Samuel Hammerå, representant i kollektivtrafiknämnden för Vänsterpartiet 

 




